<sup>26</sup> Assignat licteras regias datas Baroli 9 aprilis 1481 per quas asseritur emi fecisse a magnifico Bahordo Carrafa certos equos et ordinasse quod emi faciat alios, quos sue voluntatis est quod solvantur ad precium quod factum est et fiet per dictum dominum Bahordum, quoniam ipse fidem faciet de quantitate. Dicte lictere diriguntur dicto Garsie et sunt cum mucro regio... (c. 75 v.).

<sup>27</sup> Assignat apocam Antonelli de Guido de Luceria datam Lucerie 15 octobris XIII<sup>o</sup>, per quam fatetur recepisse a dicto Garsia de Vera tarenos 17 pro precio unius currus frumenti consignati Manfredo de Aprili in Manfridonia pro illustrissimo duce Calabrie (c. 76).

<sup>28</sup> Assignat apodixam ipsius Iohannis datam Lucerie 21 decembris XIII<sup>o</sup> per quam fatetur recepisse ab Antonio Marzale substituto dicti Garsie ducatos 29 tarenos 2 pro portatura currum 28 ordei portati per dictum Iohannem cum suo navigio ad instanciam regie curie ex portu Manfridonie Brundusium et ab inde ad Sanctum Cataldum ad rationem thumulorum 48 per currum mensure Neapolis assignatorum ut asserit Carlucio Amalfi de Iscla substituto Thomasii Baronis magistri portulani... (c. 76).

<sup>29</sup> Assignat apocam Danielis Capuani, Andree Antonelli et Troyani de Gemito de Manfridonia datam Manfridonie 20 aprilis XIII<sup>o</sup>, per quam faten-

Item pone havere pagato a Manfreda de Aprile, per lo prezzo di certi grani, per lettera del signore re per lo regio exercito duc. LII tr. II gr. XIII 1<sub>2</sub><sup>30</sup>.

Item pone havere pagato a Iacobo Capuano e compagni, per lo prezzo de certi grani per lo regio exercito duc. XXV tr. — gr. VIII<sup>31</sup>.

Item pone havere pagato alla università della Precina, per lo prezzo de certo orgio per lo regio exercito duc. XXVIII tr. III gr. —<sup>32</sup>.

Item pone havere pagato alla università de Fogia, per lo prezzo de carra 50 de orgio conducto a Manfridonia a tarì XIII lo carro per lo regio exercito duc. CXXX tr. — gr. —<sup>33</sup>.

---

tur recepisse 28 marcii a dicto Antonio ducatos 20 tarenos 4 granos 17 pro prezzo curruum 4 thumulorum 35<sup>34</sup> frumenti, ad rationem de tarenis 21 per currum, quos asserunt habuisse Mingus de Mastro commissarius Bahordi Carrafe, oneratos super navim Stephani Nicolai de Lesena deferendos Brundusium pro sustentacione regii exercitus, solutos de ordinacione Bahordi Carrafe.

Assignat regias licteras datas Fogie 27 marcii 1481 per quas mandatur dicto commissario quod illis de Manfridonia quibus restat satisfieri de circa (?) carra 32 thumuli 20 frumenti mutuati sue curie satisfaciat pro ut per dictum Baordum et per alios fuit ordinatum. In pede quarum est subscriptio domini Baordi quod solvat ad rationem de tarenis 21 per currum. Quod frumentum asserit fuisse captum per Mingum de Nicastro et transmissum in castris ad illustrissimum ducem Calabrie (c. 76).

<sup>30</sup> Assignat apocam ipsius Manfredi datam Manfridone XIII aprilis XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Antonio uncias 8 tarenos 23 granos 13<sub>12</sub> pro prezzo curruum 12 thumulorum 20 frumenti, ad tarenos 21 per currum, consignatorum Mingo de Nicastro commissario Bahordi Carrafe, quod asserit onerasse supra navim Stephani Nicolai de Lesena deferendos Brundusium, quod precium asserit fuisse solutum de ordinacione dicti Bahordi (c. 76).

<sup>31</sup> Assignat apocam Manfredi de Zarlo, Iacobi Capuani, Geronimi de Donnula, Antonii de Granito et notarii Loisii de Iosio de Manfridonia datam 17 aprilis XIII<sup>e</sup> Manfridone, per quam fatentur recepisse a dicto Antonio ducatos 25 granos 9 pro pretio curruum 5 thumulorum 35 frumenti ad rationem de tarenis 21 pro curru, quod habuit Mingus de Nicastro commissarius dicti Bahordi et eos oneravit supra navim Stephani Nicolai de Lesena deferendos Brundusium pro regio exercitu, quod precium solutum fuit ut asserit ex ordinacione dicti Bahordi... (c. 76 v.).

<sup>32</sup> Assignat apocam Cole Camata de Precina datam Lucerie 13 octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 28 tarenos 3 pro curribus 13 ordei consignati in Fortorio Iohanni de Bononia transmictendi illustrissimo duci Calabrie, ad tarenos 11 per currum (c. 76 v.).

<sup>33</sup> Assignat apodixam sindici Fogie datam 14 octobris XIII<sup>e</sup> per quam fa-

Item pone havere pagato per lo preczo de uno carro de grano portato  
a Manfridonia per lo regio exercito duc. III tr. — gr. —<sup>34.</sup>

Item pone havere excomputato alla università de Dilicito, per lo preczo  
de carra 18 et thumoli 6 de grano portato a Manfridonia per lo regio exercito  
duc. LXI tr. III gr. XVII<sup>35.</sup>

Item pone havere pagato alla università de Ascoli per lo preczo de carra  
60 de orgio per lo regio exercito duc. CLVI tr. — gr. —<sup>36.</sup>

Item pone havere pagato per portatura de certa quantità de orgio da  
Lucera a Manfridonia, overo a Fortore, a ragione de tarì sei lo carro  
duc. XXXVI tr. — gr. —<sup>37.</sup>

Item pone havere pagato per portatura de uno carro de grano da Lucera  
a Manfridonia per lo regio exercito duc. I tr. — gr. —<sup>38.</sup>

Item pone havere pagato ad Angelo Greco de Sansiveri per lo preczo de  
carra 40 de grani portato a Fortore per lo regio exercito  
duc. CIII tr. — gr. —<sup>39.</sup>

---

tetur recepisse ducatos 130 pro vendicione curruum 50 ordei ad ducatos 2 tarenos  
3 per currum, quod conductum fuit Manfridoniam, ut in illa asseritur, in posse  
Manfredi de Aprili transmictendum ad illustrissimum ducem Calabrie (c. 77).

<sup>34</sup> Assignat apodixam Bartholomei de Rosa de Liceria datam 14 octobris  
XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia tarenos XV granos XV pro pre-  
cio unius currus frumenti minus duabus thumulis et medio conducti in Manfri-  
donia transmictendi ad illustrissimum ducem Calabrie (c. 77).

<sup>35</sup> Assignat apodixam sindici Diliceti datam Licerie 17 octobris XIII<sup>e</sup> per  
quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 61 tarenos 3 granos 17 pro vendicione  
curruum 18 thumulorum 6 frumenti consignatorum ut asseritur dicto Man-  
fredo de Aprili nomine regie curie (c. 77).

<sup>36</sup> Assignat apodixam sindici universitatis Asculi datam Licerie 18 octobris  
XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 156 pro vendicione  
curruum 60 ordei assignati nomine regie curie ut asserit in posse dicti Manfridi  
ad rationem tarenorum XIII per currum (c. 77).

<sup>37</sup> Assignat apodixam Centonze et sociorum datam 19 octobris XIII<sup>e</sup> in  
Liceria per quam fatetur recepisse ducatos 36 pro conductura curruum 30 ordei  
in Fortorio ex Liceria in posse Iohannis de Bononia de ordeo regie curie empto  
in annis preteritis per dictum Garsiam (c. 77).

<sup>38</sup> Assignat apodixam Antonelli de Nofrio de Liceria datam Licerie 29  
octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse ducatum 1 pro portatura currus unius  
frumenti ex Liceria Manfridoniam (c. 77 v.).

<sup>39</sup> Assignat apodixam Antonii Angeli Greci datam Licerie 19 octobris XIII<sup>e</sup>  
per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos centum et quatuor pro precio

Item pone havere pagato al dicto Angelo per portatura de carra 40 de victuagli da Sansiveri a Fortore per la supradicta causa, a tarì sei lo carro duc. XXXXVIII tr. — gr. —

Item pone havere pagato alla università della Precina per portatura de grano e orgio per la dicta causa duc. XXXXV tr. — gr. —<sup>40</sup>.

Item pone havere pagato alla università de Troya per lo preczo de certo grano e orgio portato a Manfridonia per la dicta causa  
duc. CXXXXIIII tr. III gr. —<sup>41</sup>.

Item pone havere pagato alla università de Torre Maiore per lo preczo de certo grano e orgio per lo regio exercito duc. LXXXII tr. — gr. —<sup>42</sup>.

Item pone havere pagato alla università de Santosevero per lo preczo de certo grano e orgio per lo signore re duc. CCCVI tr. II gr. —<sup>43</sup>.

curruum 40 frumenti venditorum eidem, ad tarenos 33 per currum. Et in alia manu ducatos 48 pro viagiis 40 frumenti conducti Fortorium in posse Iohannis de Bononia (c. 77 v.).

<sup>40</sup> Assignat apocam capitanei et sindici terre Precine datam 4 octobris 1480 per quam fatentur recepisse a dicto Garsia per manus Iuliani de Falcone pro parte dicte universitatis ducatos 20 de carlenis pro viagiis 40 ordei conducti ex Precina Fortorium et ducatos 25 de carlenis pro conductura curruum 50 frumenti per dictam universitatem ex Precina in dicto portu Fortorii ad opus regie curie (c. 77 v.).

<sup>41</sup> Assignat apocam Iacobi Longi sindici Troye datam Lucerie XI octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 144 tarenos 3 pro precio curruum 19 ordei ad rationem de tarenis 8 per currum et curruum 28 frumenti ad rationem tarenorum 17 per currum conductum Manfridonie qui summan capiunt dicte quantitates ducatorum 49 tarenorum II pro delatura Manfridoniam dictorum curruum 19 ordei (c. 77 v.).

<sup>42</sup> Assignat apodixam Bartholomei Delabatia sindici Turris Maioris datam 24 octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse sindacario nomine a dicto Garsia ducatos 92 pro vendicione curruum 15 frumenti positi Fortorii ad tarenos 16 pro curru et curruum 20 ordei positi Fortorii ad tarenos 11 per currum in posse Iohannis de Bononia ut asserit (c. 78).

<sup>43</sup> Assignat apocam Antonii de Andrea dela Porca sindici Sancti Severii datam ibidem 19 octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 220 de carlenis pro precio curruum 100 ordei sibi venditorum, conductorum Fortorii in posse Iohannis de Bononia, ut asserit, ad tarenos 11 per currum et ducatos 86 tarenos 2 pro precio curruum 27 frumenti conducti in Fortorio in posse dicti Iohannis de Bononia, ut asserit, ad rationem tarenorum 16 per currum (c. 78).

Item pone havere pagato a Hieronymo Micheli castellano del castello de Manfridonia in conto de sua provisione duc. LX tr. — gr. —<sup>44</sup>.

Item pone havere pagato al dicto Hieronymo per certo ferro e salenitro per fornimento del dicto castello de Manfridonia et altre cose  
duc. LX tr. — gr. —<sup>45</sup>.

Item pone havere pagato per lo prezzo de certo orgio per lo exercito del signore re, *comperato dalla università de Troya* duc. L tr. — gr. —<sup>46</sup>.

Item pone havere pagato per portatura de uno carro de grano da Nucera a Manfridonia per lo regio exercito duc. I tr. — gr. —<sup>47</sup>.

Item pone havere pagato per compera de certo grano et orgio a Manfridonia per lo regio exercito duc. XXXIII tr. — gr. —<sup>48</sup>.

Item pone havere pagato per lo prezzo de cento tabule per portare lo biscocto in le nave per lo regio exercito duc. VII tr. II gr. —<sup>49</sup>.

<sup>44</sup> Assignat apocam ipsius Hieronimi Michahelis datam Manfridonie 19 octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 60 de carlenis pro parte pagamenti sociorum servencium in ipso castro (c. 78).

<sup>45</sup> Assignat apocam dicti castellani datam Manfridonie 20 octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 50 de carlenis pro precio cantiorum 4½ salisnitri refinati et ducatos 10 pro precio cantiorum duorum de ferro emptorum per dictum castellanum pro munizione dicti castri dicte civitatis de ordinacione domini Bahordi Carrafe, ut asserit... (c. 78).

<sup>46</sup> Assignat apocam Iacobi Longi sindici civitatis Troye datam Lucerie ultimo octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 50 de carlenis pro precio curruum 19 thumulorum 17 ordei conducti Manfridonie in posse Manfredi de Aprili et Iohannis eius filii, ut asserit (v. 78).

<sup>47</sup> Assignat apodixam Iohannis Gambatesa de Luceria de recepto, et fuit ex ordeo Lucerie, et fuit conductum de mense sectembris XIII<sup>e</sup> (c. 78 v.).

<sup>48</sup> Assignat apocam notarii Francisci delo Sexto sindici et magistri iurati Lucerie datam ibidem 4 novembris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a dicto Garsia, per manus domini Bahordi Carrafa, ducatos 33 de carlenis pro precio curruum decem frumenti habitorum in Manfridonia a diversis personis in dicta apodixa notatis (c. 78 v.).

<sup>49</sup> Assignat apocam Malgisii Capuani datam Manfridonie 20 octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse ab Antonio Marzale locumtenente dicti Garsie ducatos 7½ de carlenis pro precio centum tabularum de abete emptarum ab eo pro faciendo pagliolum in navi Stephani Nicolai de Lesena pro deferendo biscoctum Brundusium pro regia classe (c. 78 v.).

Item pone havere pagato per lo preczo de cento pale de ferro mandate allo regio exercito duc. VIII tr. — gr. —<sup>50</sup>.

Item pone havere pagato e scontato alla università de Nucera per lo preczo de certo grano et orgio per lo regio exercito duc. CCCCXXX tr. — gr. —<sup>51</sup>.

Item pone havere pagato a Francisco Damiano de Ragusa per nolito de carra 65 de orgio portato da Fortore a Santo Cataldo per lo regio exercito duc. LXV tr. — gr. —<sup>52</sup>.

Item pone havere pagato a certi bastasi e barche per fare mectere li victuagli in nave a Manfridonia duc. V tr. — gr. XVIII —<sup>53</sup>.

<sup>50</sup> Assignat quandam cedulam domini Bahordi Carrafe datam Lucerie 7 novembris XIII<sup>e</sup> per quam dicitur dicto Antonio Marzale quod solvat Honofrio Capuano de Manfridonia ducatos 8 pro precio centum palarum ferri transmissarum in castris de mandato illustrissimi ducis Calabrie per capitaneum Baroli (c. 78 v.).

<sup>51</sup> Assignat apodixam notarii Francisci de Sexto magistri iurati civitatis Lucerie datam ibidem 20 novembris XIII<sup>e</sup> per quam, nomine et pro parte dicte civitatis, fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 430 da carlenis pro infrascriptis causis, videlicet ducatos 150 pro precio currum 100 ordei ad rationem tarenorum  $7\frac{1}{2}$  per currum et pro portatura Manfridonie consignatorum Manfrido de Aprili, ut asserit, ducatos 100. Et ducatos 120 pro precio currum 50 frumenti ad rationem de tarenis 12 per currum, et pro portatura ex Luceria Manfridoniam ducatos 50, et pro precio palarum 111 ferri emptarum per universitatem et portatarum Baroli transmictendarum dicto duci ducatos 10... (c. 78 v.).

<sup>52</sup> Assignat apodixam Francisci de Damiano de Ragusio datam Lucerie 20 novembris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse ab Antonio Marzale substituto dicti Garsie ducatos 65 de carlenis pro portatura currum 65 ordei mensure Neapolis, ad rationem thumulorum 36 per currum, portatorum per dictum Franciscum de dicto anno XIII<sup>e</sup> a portu Fortorii ad civitatem Brundusii, ad rationem de tarenis 4 per currum, et a civitate Brundusii ad Sanctum Cataldum de ordinacione illustrissimi ducis Calabrie, ad rationem de tareno 1 per currum, assignati Carlucio de Amalfia de Iscla substituto Thomasii Baronis magistri portulani Terre Idronitis... (c. 79).

<sup>53</sup> Assignat apodixam Melusii et Bochassini Sclavoni datam Manfridonie III<sup>o</sup> novembris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse pro se et sociis bastasiis a dicto Garsia, per manus Antonii Marzalis, ducatos quinque granos 19 pro carriatura sachorum 1038 biscoctorum regie curie portatorum a panicteriis et magazenis ad navim Stephani Nicolai de Lesena in portu Manfridonie deferendorum Brundusium pro regia classe contra Teucros. Et Minimus de Cicognia de Manfridonia sfossator fatetur recepisse pro se et sociis tarenos duos granos X pro sfossatura currum 5 ordei de ordeo regie curie portatorum ad dictam navim, et dictus Melusius confexus est recepisse pro portatura dictorum currum 5 ordei ad dictam navim tarenos 4 granos 10 (c. 79).

Item pone havere pagato per nolo de orgio e grani portato in campo per lo regio exercito duc. XXXXII tr. II gr. X<sup>54</sup>.

Item pone havere pagato per noliti de certo orgio e grano portato in campo per lo regio exercito duc. XXXIII tr. III gr. —<sup>55</sup>.

Item pone havere pagato ad Hector Capuano e compagni per lo preczo de certi grani e orgi duc. XXXVIII tr. I gr. XV<sup>56</sup>.

Item pone havere pagato per lo nolo de certo grano e orgio per uso dello regio exercito duc. XIII tr. III gr. —<sup>57</sup>.

Item pone havere pagato a Marino de Michele de Ragusa li noliti de carra 96 de orgio portato in campo duc. LXXXVI tr. — gr. —<sup>58</sup>.

<sup>54</sup> Assignat apodixam Iohannis Antonii Pulderici thesaurarii exercitus regie maiestatis datam Roche 29 octobris 1480 per quam fatetur recepisse a Iohanne Martino de Ragusia patrono navigii centum vegetum ordei thumulos 2352 mensure Neapolis, quod receptum et distributum fuit stipendiariis regie maiestatis per manus Ciarli de Martino et Petri Benedicti Gagiola de officio scribe porcionis regie maiestatis, ut asserit, quod ordeum dictus Iohannes Martinus asseruit recepisse a Manfredo de Aprile in Manfridonia... (c. 79).

<sup>55</sup> Assignat apodixam Natalis Ferrante datam Brundusii 14 octobris XIII<sup>e</sup> per quam fatetur recepisse a Baordo Carrafa, transmissa per Manfredum de Aprily ex Manfridonia cum navigio Luce Bulli de Insula de Medio, frumenti carra 42 mensure Neapolis, ad thumulos 36 per currum dicte mensure, qui sunt in summa thumuli 1512 et pro crescimento thumuli 32 pro faciendo biscoctum pro regia classe, cassans aliam apodixam factam de dicta summa quam asserit perdidisse... (c. 79).

<sup>56</sup> Assignat apodixam datam Manfridone 7 novembris XIII<sup>e</sup> per quam infrascripti homines fatentur recepisse infrascriptas pecuniarum quantitates pro preciis infrascriptorum victualium mutuatorum regie curie per eos, per manus Minghi de Nicastro de Liceria, quod frumentum portatum fuit Brundusium pro regio exercitu, videlicet Hector Capuanus pro se et Martucio de Minadois 27 tarenos 1, Nicolaus Grimaldus Capuanus pro se et Martucio de Minadois pro currubus 5 frumenti ducatos 17, Petrus de Cileo pro se et Nicolao de Ciotto de Manfridonia pro curru 1 et thumulis 8 frumenti ducatos 4 granos 15 (v. 79).

<sup>57</sup> Assignat apodixam Pauli Luce dicto Merrichio de Iuppano de Ragusio datam Manfridone XII novembris XIII<sup>e</sup> indictionis per quam fatetur recepisse a dicto Garsia, per manus Manfredi de Aprili, ducatos 13 tarenos 3 pro naulo currum 16 ordei regie curie ad mensuram grossam portatorum cum suo barchusio ex Manfridonia Brundusium pro exercitu contra Teucros, ad tarenos 4 granos 5 per currum... (c. 79 v.).

<sup>58</sup> Assignat licteras illustrissimi ducis Calabrie datas Roce ultimo octobris 1480 directas Bahordo Carrafe per quas asseritur Michaelem de Primo et Andream

Item pone havere pagato a Luca de Ioanne de Ragusa per li noliti de carra — de orgio portato in campo duc. XXXXV tr. — gr. XV<sup>59</sup>.

Item pone havere pagato per li noliti de certo grano e orgio portato in campo per lo regio exercito duc. XXVIII tr. I gr. XV<sup>60</sup>.

Item pone havere pagato alla università de Lucera per portatura de carra 43 de orgio portato da Lucera a Manfridonia duc. XXXXIII tr. — gr. —<sup>61</sup>.

Item pone havere pagato per nolito de certo grano e orgio portato in campo per lo regio esercito duc. XX tr. II gr. —<sup>62</sup>.

Item pone havere pagato a Ioan Russo per quattro dì che vacao ad andare a Manfridonia per pagare li navilii, per spese sue et del cavallo  
duc. — tr. IIII gr. —<sup>63</sup>.

---

Ursi patronos navigiorum nolizzasse ordeum ex Fortorio et Manfridonia devehendum Brundusium, et quia providit illud exonerari in Turri Sancti Cataldi pro servicio exercitus, vult quod nolitum ipsum sit ipsis solutum de illo pluri usque ad Santum Cataldum... (c. 79 v.).

<sup>59</sup> Assignat licteras illustrissimi ducis Calabrie datas in felicibus castris apud Rocam directas Bahordo Carafe primo novembris 1480 per quas dicitur ei quod fieri satisfaciat Luce Iohannis et Iohanni de Leo raguseis, qui oneraverunt ordeum Manfridonie deferendum Brundusium et de sui ordinacione exoneraverunt in Turri Sancti Cataldi de illo pluri ex Brundusio usque Sanctum Cataldum... (c. 79 v.).

<sup>60</sup> Assignat apodixam datam Manfridonie 12 novembris XIII<sup>e</sup> per quam Andreas Viti de Iuppana fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 28 tarenum 1 granos 18 pro portatura curruum 27 ordei regie curie ad mensuram grossam ex civitate Manfridonie Brundusium et ad portum Sancti Cataldi, de ordinacione illustrissimi ducis Calabrie... (c. 79 v.).

<sup>61</sup> Assignat apodixam datam 20 novembris XIII<sup>e</sup> per quam notarius Franciscus de Sesto magister iuratus civitatis Lucerie pro parte universitatis fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 43 de carlenis pro portatura curruum 43 ordei regie curie ad thumulos 64 per currum ad mensuram veterem consignatorum per Iacobum delo Sexto de ordeo regie curie portatorum ex Luceria Manfridoniam consignatorum Manfredo de Aprili (c. 79 v.).

<sup>62</sup> Assignat apodixam datam Manfridonie 12 novembris XIII<sup>e</sup> per quam Paulus de Luca dictus de Mincichio de Ragusio, pro parte Michaelis Iohannis de Insula de Medio de Ragusio, fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 20 tarenos 2 pro portatura curruum 24 ordei regie curie ad mensuram grossam a civitate Manfridonie ad civitatem Brundusii pro regio exercitu contra Teucros assignatarum Natali Ferrante pro regia curia... (c. 80).

<sup>63</sup> Assignat apodixam Iohannis Russi de Ceppalono datam 15 novembris XIII<sup>e</sup> de recepto (c. 80).

Item pone havere pagato ad Octaviano et compagni de Manfridonia per lo preczo de certo grano e orgio per lo regio exercito

duc. LXVIII tr. II gr. XV<sup>64</sup>.

Item pone havere pagato per lo preczo de certi grani mandati in campo al regio exercito

duc. CLXIII tr. IIII gr. VIII<sup>65</sup>.

Item pone havere pagato a Francisco de Giorgio e compagni de Ragusa per lo nolito de certi grani e orgi

duc. XVII tr. II gr. —<sup>66</sup>.

Item pone havere pagato a Marco Scobaczo per li noliti de certo grano e orgi per lo regio exercito

duc. XXVIII tr. IIII gr. —<sup>67</sup>.

<sup>64</sup> Assignat apodixam datam Manfridonie 20 octobris XIII<sup>c</sup> per quam Octavianus Minadois, Cesar de Pace, Baldasar et Andreas de Stanco (?) et Nicolaus de Zocta de Manfridonia fatentur recepisse a dicto Garsia ducatos 69 tarenos 2 granos 15 pro precio curruum 26 thumulorum 36 ordei ad mensuram grossam, videlicet currus 6 thumulos 4 dicti Octaviani, currus 14 thumulos 24 dictorum Baldasaris et Andree, et currus 4 thumulos 4 dicti Cesaris, et currus 2 thumulos 4 dicti Cole, ad tarenos 13 pro quolibet curru, capta ordea ipsa per Mingum de Nicastro de ordinacione domini Bahordi Carrafe et missa illustrissimo duci Calabrie (c. 80).

<sup>65</sup> Assignat apodixam datam Lucerie V<sup>o</sup> novembris XIII<sup>c</sup> indictionis per quam Gaspar de Micho, Sansonectus de Roberto de Trano et Amadeus de Mectulo fatentur recepisse a dicto Garsia ducatos 163 tarenos 4 granos 9, videlicet dictus Gaspar ducatos 28 tarenos 3 granos 11 pro precio curruum 8 thumulorum 16 frumenti in civitate Manfridonie, ad tarenos 17 per currum, et dictus Sansonectus ducatos 18 tarenos 2 granos 11 pro precio curruum 5 thumulorum 16 frumenti in dicta civitate, ad rationem predictam, et dictus Medeus ducatos 116 tarenos 3 granos 7 pro currubus 33 thumulis 10 frumenti in Manfridonia, ad rationem de tarenis 17 granis 10 per currum, quod frumentum asseritur fuisse transmissum ad illustrissimum ducem Calabrie (c. 80).

<sup>66</sup> Assignat apodixam datam Manfridonie 20 octobris XIII<sup>c</sup> per quam Franciscus de Georgiis et Antonius de Malfio de Ragusio fatentur recepisse ab Antonio Marzale, pro parte dicti Garsie, ducatos 16 tarenos 4 granos 15 pro mensuratura curruum 77 thumulorum 2 frumenti ad granos 4 per currum et portatura ad mare ad granos 18 per currum, et in alia manu Iacobus de Georgiis de Ragusio fatetur recepisse a dicto Antonio tarenos 2 granos 4 pro mensuratura curruum 11 frumenti ad dictam rationem, quod frumentum fuerat mutuatum per dictos Raguseos regie curie et destinatum dicto illustrissimo duci Calabrie, et demum ipsis restitutum (c. 80).

<sup>67</sup> Assignat apodixam datam Manfridonie 10 octobris XIII<sup>c</sup> per quam Iohannes Marci Stephani de Insula de Medio de Ragusio fatetur recepisse ab Antonio Marczale, pro parte dicti Garsie, ducatos 28 tarenos 4 pro portatura curruum 36 frumenti regie curie a Manfridonia Brundusium et assignatorum Natali Ferrante pro dicta curia, ad rationem de tarenis 4 per currum... (c. 80 v.).

Item pone havere pagato per lo preczo de carra XXXV de orgio portato in campo per lo regio exercito duc. LXXXXI tr. II gr. III<sup>68.</sup>

Item pone havere pagato a Stefano Nicolò de Lesina per nolito de carra 110 de grani portati in Brindisi per lo regio exercito  
duc. LXXXVIII tr. — gr. —<sup>69.</sup>

Item pone havere pagato ad Michele de Luca de Maistro per carra XVIII de orgio potato in campo per lo regio exercito duc. XXIII tr. III gr. V<sup>70.</sup>

Item pone havere pagato a Roberto de Muro conestabile del illustrissimo signore duca de Calabria per mano della università de Manfridonia per ordine del signore re  
duc. CL tr. — gr. —<sup>71.</sup>

Item pone havere pagato alla università della Grotta Minarda ducati LXII per tanti avea pagato al signore missere Pasquale per causa delli infanti  
duc. LXII tr. — gr. —<sup>72.</sup>

<sup>68</sup> Assignat apodixam Amadei de Mectulo de Manfridonia datam ibidem 20 octobris XIII<sup>c</sup> indictionis per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 91 tarenos 2 granos 3 pro precio curruum 35 thumulorum 8 ordey venditorum per eum regie curie in Manfridonia ad mensuram grossam, ad rationem de tarenis 13 per currum, quod ordeum captum fuit, ut asserit, per Mingum de Nicastro pro parte magnifici Bahordi Carafe pro regia curia et missum illustrissimo duci Calabrie contra Teucros (c. 80 v.).

<sup>69</sup> Assignat apodixam Stephani Nicolai de Lesena datam Manfridonie XX octobris XIII<sup>c</sup> per quam fatetur recepisse ab Antonio Marzale, pro parte dicti Garsie, ducatos 88 pro portatura curruum 110 frumenti regie curie, ad thumulos 36 per currum mensure Neapolis, portatorum cum sua navi ex Manfridonia Brundusium assignatorum, ut asserit, Natali Ferrante pro parte regie curie, et ultra quantitatatem predictam asserit assignasse thumulos 52 ad dictam mensuram pro crescimento... (c. 80 v.).

<sup>70</sup> Assignat apodixam Carli Mathei scribe ballonerii Iacobi Calatayu datam 14 octobris 1480 per quam fatetur recepisse de ordinacione domini Richinses capitanei regie classis a Michaele Luce de Lesina ordei deferendi in castris ad illustrissimum ducem Calabrie mensure Neapolis thumulos 707 (c. 80 v.).

<sup>71</sup> Assignat licteras regias datas Fogie 8 februarii 1481 directas dicto Garsie, quibus mandatur ei quod cum intellexerit universitatem Manfridonie solvisse peditibus transmissis illustrissimo duci Calabrie ducatos 150 mandat quod, constito sibi per apodixam comestabuli de illorum solucione peditibus predictis, illos excomputare debeat dicte universitati in solutionibus fiscalibus... (c. 80 v.).

<sup>72</sup> Assignat apodixam domini Pasquasii Diaz Garlon, regii generalis per-

Item pone havere excomputato alla università de Ayrola ducati 166 per altritanti pagati al signore missere Pasquale per lo pagamento dellì fanti  
duc. CLXVI tr. — gr. —<sup>73.</sup>

Item pone havere exomputato alla università de Cervinara per lettera della Regia Camera ducati LXX per altritanti pagati al signore missere Pasquale per li fanti  
duc. LXX tr. — gr. —<sup>74.</sup>

Item pone havere excomputato alla università de Cercello et Lo Colle ducati 112 per altritanti pagati al signore missere Pasquale per li fanti  
duc. CXII tr. — gr. —<sup>75.</sup>

---

ceptoris etc., datam 26 augusti 1480 per quam fatetur recepisse ab universitate Gripte Minarde, per manus Petri de Iacobo de Ariano, ducatos 62 quos assignasse asserit in excambium certorum hominum quos mictere intendebant in Apuliam contra Teucres... (c. 81).

<sup>73</sup> Assignat licteras Regie Camere Summarie directas dicto Garsie datas Neapoli 18 ianuarii 1481 per quas mandatur dicto commissario quod excomputare debeat universitatibus infrascriptis in solucionibus fiscalibus per eas debitibus regie curie, videlicet Pasce tunc proxime future infrascriptas pecuniarum quantitates per eas solutas tam in excambium peditum XXV pro quolibet centenario focularium transmictendorum pro recuperacione Idronti quam ex causa mutui iuxta tenorem apodixarum domini Pascasii recuperandarum ab eis, videlicet universitati Airole ducatos 67 solutos pro excambio dictorum peditum, et ex causa mutui ducatos 99, sunt in totum ducati 166; universitati Cervinarie in excambium dictorum peditum ducatos 35, et ex causa mutui alios ducatos 35, sunt in totum ducati 70; universitati Cercelli pro excambio dictorum peditum ducatos 56, et ex causa mutui alios ducatos 56, sunt in totum ducati 112; universitati Castri Pagani in excambium dictorum peditum ducatos 5, et totidem ex causa mutui sunt in totum ducati 10... (c. 81).

<sup>74</sup> Assignat apodixam domini Pascasii datam in castellonovo 7 octobris 1480 per quam fatetur recepisse in banco Francisci de Avanzo, per manus Cristiani de Cervinara ab universitate Cervinarie, ducatos 70 assignatos ex causis sequentibus, videlicet ducatos 35 in excambium peditum, quos mictere debebat Idrontum contra Teucros, et alios ducatos 35 ex causa mutui pro subveniendo regie curie necessitatibus (c. 81).

<sup>75</sup> Assignat apodixam domini Pascasii datam in castello novo Neapolis 7 octobris 1480 per quam fatetur recepisse in banco Francisci de Avanzo, per manus Bartholomei Marini ab universitate Cercelli, ducatos centum duodecim assignatos ex causis infrascriptis, videlicet ducatos 56 in excambium peditum, quos transmictere debebant Idrontum contra Teucros, et totidem ex causa mutui pro subveniendo regie curie necessitatibus (c. 81).

Item pone havere excomputato alla università de Castello Pagano ducati X per altritanti pagati al signore missere Pasquale per li fanti

duc. X tr. — gr. —<sup>76</sup>.

Item pone havere excomputato alla università de Casaltuni ducati X per altritanti *que la magestà de re li nde ave facto gracia per li quattro fanti per centenare de foqui*

duc. X tr. — gr. —<sup>77</sup>.

Item pone havere excomputato alla università de Santa Maria a Toro per altritanti pagati al signore missere Pasquale per li fanti

duc. VIII tr. — gr. —<sup>78</sup>.

Item pone havere excomputato a Santo Angelo a Cupolo, cioè alli vaxalli stanno taxati cum Santa Maria a Toro per uno fante mandato in campo, secundo l'ordine del signore re

duc. I tr. — gr. —

Item pone havere pagato et excomputato alla università de Ponte Landulfo ducati XXV per altritanti *que la magestà de re li nde ave facto gracia per li quattro fanti per centenare de foqui*

duc. XXV tr. — gr. —<sup>79</sup>.

<sup>76</sup> Assignat apodixam domini Pascasii datam in castello novo Neapolis 7 octobris 1480 per quam fatetur recepisse in banco Francisci de Avanzo, per manus Bartholomei Marini ab universitate Castri Pagani, ducatos 10 assignatos ex causis infrascriptis, videlicet ducatos 5 in excambium peditum, quos transmictere debebat Idrontum contra Teucros, et ducatos 5 ex causa mutui pro subveniendo regie curie necessitatibus (*c.* 81 *v.*).

<sup>77</sup> Assignat testificacionem Silvestri Principis sindici et Nicolai Angeli Russi camerarii Casaltoni actam 6 iulii prime inductionis per quam testificantur fuisse excomputatum per locumtenentem dicti Garsie universitati Casaltoni ducatos 10, quos dicta universitas solvisse asseritur domino Pascasio pro 25 peditibus, qui debebant accedere Idrontum in anno XIIIIndictionis (*c.* 81 *v.*).

<sup>78</sup> Assignat licteras regias datas Fogie 15 februarii 1481 per quas mandatur dicto commissario quod excomputare debeat universitatibus Sancte Marie ad Thorum et Sancti Angeli ad Cupulum ducatos 10, medietatem in tanda Pasce et aliam medietatem in tanda augusti, ex quo constat misisse pedites decem Idrontum ad rationem scilicet de ducato uno pro quolibet pedite iuxta suas condiciones (*c.* 81 *v.*).

<sup>79</sup> Assignat testificacionem Gulielmi de Petrucia camerarii, Leonis de Vestone et Cole Zachela sindicorum, actam 7 iulii prime, per quam testificantur notarium Nicolaum Gurrusium locumtenentem dicti Garsie excomputasse in anno XIIIIndictionis ducatos 25 quos dicta universitas solverat domino Pascasio pro 25 peditibus, qui accedere debebant Idrontum... (*c.* 81 *v.*).

Item pone havere excomputato alla università de Santo Lupo ducati XV per altritanti *que la magestà de re li inde ave facto gracia per li quattro fanti per centenare de foqui* duc. XV tr. — gr. —<sup>80</sup>.

Item pone havere pagato a dui homini che andaro in diversi lochi a cercare cavalli per ordine del signore re per mandareli al signor duca de Calabria duc. VI tr. III gr. —<sup>81</sup>.

Item pone havere pagato a Ioan de Catina, Stefano e compagni *che andaro per la provintia ad commandare le gente d'arme che venessero in Lucera et per commandare li episcopi che se trovassero in Fogia in lo parlamento* duc. II tr. I gr. X<sup>82</sup>.

Item pone havere pagato alla università de Troya per certo orgio portato a Manfridonia per lo regio exercito duc. XXXII tr. II gr. XV<sup>83</sup>.

<sup>80</sup> Assignat testificacionem Petri Sancta Anna camerarii, et Petri Masii de Sisto et Cuzi Iohannis Cesaris electorum Sancti Lupi, actam 6 iulii prime, per quam testificantur notarium Nicolaum Gurrusium de Montesarculo locumtenentem dicti Garsie excomputasse dicte universitati Sancti Lupi ducatos 15, quos solverat domino Pascasio pro 25 peditibus pro centenario focularium transmictendis Idrontum (c. 82).

<sup>81</sup> Assignat licteras regias datas Fogie 23 februarii 1481 per quas mandatur dicto commissario quod statim perquiri faciat per provinciam sibi decretam et omnes equos, quos inveniret bonos pro armigeris, emat rationabili precio ita quod curia sit bene tractata et illos transmictat illustrissimo duci Calabrie pro armigeris pro exercitu contra Idrontum (c. 83).

<sup>82</sup> Assignat apodixam datam 16 februarii XIII<sup>e</sup> per quam Iohannes de Catina fatetur recepisse tarenos 4 pro diebus octo, quibus vacasse asserit eundo ad imperandum armigeris dicte provincie quod venirent Luceriam ad capiendum ducatos 6 pro quolibet, virtute licterarum regie maiestatis, et Stephanus Antonius fatetur recepisse tarenos 7 pro diebus XIII<sup>e</sup>, quibus vacasse asserit eundo ad imperandum episcopis, baronibus et universitatibus quod venirent Fogiam in regio parlamento, et Georgius Albanese fatetur recepisse granos X pro una dieta qua vacavit eundo Albidonam ad faciendum venire farinam pro regia maiestate.

Assignat licteras regias datas 3 ianuarii 1481 super exequacione mandati faciendi predictis prelatis et baronibus... (c. 84).

<sup>83</sup> Assignat cedulam Bahordi Carrafe datam Lucerie 29 aprilis XIII<sup>e</sup> per quam dicitur dicto Antonio quod bonos faciat universitati Troye currus 19 thumulos 11  $\frac{1}{2}$  ordei per eos portati Manfridoniam pro conducendo illud ad illustrissimum ducem Calabrie, ad rationem tarenorum 13 per currum mensure grosse Lucerie... (c. 85).

Item pone havere pagato a Ioan Barbieri per giorni cinque andà a sollicitare li homini d'arme del signore re *cum lictere patente de sua maestà che andassero in Otranto ala expugnacione de quella cetà*

duc. — tr. II gr. X<sup>84</sup>.

Item pone havere pagato a notaro Nardo e Francisco Russo per lo comandare fecero delli cavalli e carriaggi per lo signore re

duc. II tr. — gr. —<sup>85</sup>.

Item pone havere pagato a tre homini per — duc. I tr. I gr —<sup>85</sup>.

Item pone havere pagato alla università de Troya per carra XXVIII e tomboli XX de grano venduto alla corte et portato a Manfridonia per lo regio exercito duc. LXXXVII tr. — gr. X<sup>87</sup>.

Item pone havere pagato a Gasparo de Capua e compagni per andare a commandare li homini d'arme che devessero andare in campo

duc. VI tr. I gr. X<sup>88</sup>.

<sup>84</sup> Assignat apocam dicti Iohannis Barberii de recepto et regias patentes licteras, quibus mandatur armigeris quod se adivent versus Idrontum pro illius expugnacione (c. 85).

<sup>85</sup> Assignat licteras regias datas Baroli ultimo marci 1481 directas Bahordo Carrafe per quas mandatur ei quod studeat habere 150 equos bardarolos vel centum ad minus, quos adivet versus Idrontum pro conducendis victualiis in exercitu... (c. 58).

<sup>86</sup> Assignat apodixam datam Lucerie primo februarii 1481 per quam Petrus de Bitonta fatetur recepisse tarenos 3 pro diebus 4, quibus accessisse asserit per provinciam mandando universitatibus, episcopis et baronibus provincie quod accederent Fogiam ad regiam maiestatem pro XX dicti mensis, et Melchion Pacificus tarenum 1 pro quadam lictera per eum delata illustrissimi ducis Calabrie Antonello de Airola in Sancto Iohanne Rotundo, et Iohannes Russus tarenos 2 pro lictera regia delata per eum ex Luceria ad castellatum Manfridonie (c. 85).

<sup>87</sup> Assignat cedulam Baordi Carrafe datam Lucerie 29 aprilis XIII<sup>e</sup> per quam dicitur dicto Antonio Marzali substituto dicti Garsie quod solvat universitati et hominibus Troye currus 28 frumenti et thumulos 20, quos capi fecit in Manfridonia et transmicti illustrissimo duci Calabrie, et solvat illud ad rationem de tarenis 17 per currum... (c. 85 v.).

<sup>88</sup> Assignat licteras regias datas in Casali Arboris 22 decembris 1480 per quas mandatur dicto commissario quod statim mandet omnibus squadreriis et stipendiariis in sua iurisdicione sistentibus quod se conferant omnes ordinati in provinciam Terre Idrontis per XX mensis ianuarii tunc proxime futuri, ex quo sua maiestas accedet cum provisionibus necessariis pro recuperacione dicte civitatis Idrontis... (c. 85 v.).

Item pone havere pagato a Roberto de Muro conestabile del signore re alla guardia de Manfridonia mandato per la università de Troya et per epsa pagato  
duc. XXI tr. — gr. —<sup>89</sup>.

Item pone havere pagato a Stefano de Nicolò de Lesina per li noliti de certi biscocti e tabule portate in campo con lo suo navilio  
duc. LXXXVIII tr. — gr. —<sup>90</sup>.

Item pone havere pagato a Thomase de Michele de Ragusa per nolo de carra 25 e thumulo 1 de orgio portato a Sancto Cataldo per lo regio exercito  
duc. XXVI tr. I gr. V<sup>91</sup>.

Item pone havere pagato a Marco de Marino de Lisola de Meczo per nolo de carra 60 de grano portato da Fortore in Brindisi et da Brindisi a Sancto Cataldo  
duc. LVII tr. — gr. —<sup>92</sup>.

<sup>89</sup> Assignat licteras regias datas in terra Fogie IIII° decembris 1480 directas dicto Garsie per quas asseritur universitatem Troye, de ordinacione illustrissimi ducis Calabrie, solvisse diebus preteritis certam pecunie quantitatem pro aliquibus peditibus, qui accesserunt ad custodiam Manfridonie, et propterea mandat quod omne totum quod dicta universitas solvit pro tali causa debeat excomputare eidem in solucionibus fiscalibus sue curie... (c. 85 v.).

<sup>90</sup> Assignat nauliczatum per quod apparet 20 octobris XIIII° Antonium Marzale nauliczasse navim Ser Stefani Nicolai de Lesena pro ducatis 88, et idem Ser Stefanus promictit dare dictam navim bene admarimatam cum omnibus necessariis et stagnam, et eam promictit onerare biscoctorum in Manfridonia et illos conducere Brundusium et assignare Natali Ferrante.

Assignat apocam Stephani Nicolai de Lesena datam Lucerie 24 novembris XIIII° per quam fatetur recepisse ab Antonio Marzale substituto dicti Garsie ducatos 88 pro portatura cantariorum 596 rotulorum 23 biscoctorum et curruum 5 de ordeo, ad rationem thumulorum 48 mensure Neapolis pro quolibet curru. Et pro portatura tabularum conductorum ad civitatem Brundusii et assignatorum Francisco Ferranti nomine dicti Natalis Ferrante... (c. 85 v.).

<sup>91</sup> Assignat apodixam datam Lucerie 24 novembris XIIII° per quam Thomasius Michaelis de Ragusio fatetur recepisse a dicto Antonio Marzale ducatos 26 tarenum 1 granos 5 pro portatura curruum 25 thumuli 1 ordei conductorum cum eius navigio ex Manfridonia ad Sanctum Cataldum ad rationem thumulorum 48 per currum mensure Neapolis assignatorum Carlucio de Amalfia substituto Thomasii Baronis... (c. 86).

<sup>92</sup> Assignat naulizatum datum Fortorii 3 octobris 1480 per quod idem Marinus promictit dare suum navigium munitum marinariis corredo stagno et disposto et deferre Brundusium oneratum frumenti et illud assignare Brundusii et portare fidem de consignacione illius, et Iohannes de Bononia substitutus Fortorii promisit solvere ad rationem tarenorum 4 pro delatura cuiuslibet currus... (c. 86).

Item pone havere pagato a certi homini della Precina per li fanti che mandàro in campo per ordine del signor re duc. LXV tr. — gr. —<sup>93</sup>.

Item pone havere excomputato alla università de Candela per lo prezzo de carra quattro de grano e carra cinque de orgio pigliato per lo perceptore de Terra de Bari et Idronto per servicio della regia corte  
duc. XXVI tr. II gr. —<sup>94</sup>.

Item pone havere pagato a Pietro Mollica per portare una lictera del signore re de Nucera a Montesarchio per pigliare victuaglie et altre robbe da quelle universitate et particolare persone che li voleranno dare per li pagamenti fiscali duc. — tr. III gr. —

Item pone havere pagato a Nuncio dela Capozuta per andare per le terre ad denunciare como el Turco era morto duc. I tr. — gr. —<sup>95</sup>.

Item pone havere pagato a Beneditto de Michele sfossatore per sfossatura de carra 48 e thumuli 24 de orgio per la regia corte  
duc. IIII tr. IIII gr. —<sup>96</sup>.

<sup>93</sup> Assignat regias licteras datas Troye 20 decembris 1480 per quas asseritur universitatem Procine, pro ut informatur, fuit una ex terris Capitinate que mandato sue maiestatis misit in amplisia Idrontis contra Teucros 25 pedites in quibus solvisse asserunt ducatos 65, et propterea mandat quod constito de predictis, pro ut commisit de aliis libere audire et bonos facere debeat dictos ducatos 65 in solucionibus fiscalibus dicte universitati. In pede quarum est subscripcio Baordi Carrafe per quam fit fides dictam universitatem suy ordinacione misisse dictos 25 pedites... (c. 86).

<sup>94</sup> Assignat regias licteras datas Fogie 27 marcii 1481, per quas mandatur dicto commissario quod constito sibi universitatem Candele consignasse currus 4 frumenti et currus 5 ordei perceptori Terre Bari et Terre Idrontis seu eius substituto Baroli de mandato domini Nicolai Xixo ducalis commissarii super preparacione victualium pro exercitu contra Idrontum excomputare debeat illud dicte universitati ad rationem de tarenis 18 pro quolibet curru frumenti et de tarenis 12 pro quolibet curru ordei in solucionibus Pasce tunc futuris solvi debitibus per dictam universitatem regie curie... (c. 86).

<sup>95</sup> Assignat commissionem patronum licterarum cum inserto tenore regiarum licterarum per quas mandatur quod statim ordinetur quod in omnibus civitatibus terris et castris sue iurisdictionis tribus diebus fiant processiones et luminaria ad laudem Dei pro morte Magni Teucri, ex quo resultat beneficium universale Christi fidelibus, et in ea sunt adscripte plures relaciones, et in ea est apoca de receptione ducati unius pro causa predicta dicti nuncii, qui accessit ad terras predictas (c. 86 v.).

<sup>96</sup> Assignat cedulam domini Bahordi Carrafe datam 9 iulii XIIII<sup>e</sup> per

Item pone havere excomputato alla università de Rhodi ducati CXX per lo preczo de stara 300 de oglio a rasone de carlini quattro lo staro  
duc. CXX tr. — gr. —<sup>97.</sup>

Item pone havere pagato a Ioanne Albanese per andare in Capitanata a sequestrare li fructi delle commandarie de Rhodi                    duc. I tr. — gr. —<sup>98.</sup>

Item pone havere pagato per nolo de certo orgio portato in Brindisi per lo regio exercito e per carriatura                    duc. XXV tr. III gr. —<sup>99.</sup>

Item pone havere pagato al magnifico misser Rizardo Darefice per com-mandamento del signore re... Che tucte le supradicte partite pagate al predicto misser Rizardo sono                    duc. XVI milia tr. II gr. XVI<sup>100.</sup>

---

quam dicitur dicto Antonio quod solvat Benedicto Micaeli pro sfossatura curruum 48 thumulorum 24 ordei regie curie conducti Manfridoniā de mense octobris, ad granos 10 per currum ducatos 4 tarenos 4... (c. 87).

<sup>97</sup> Assignat testificacionem Baordi Carrafe datam VII° septembris XV° indictionis, per quam idem Baordus promictit consignare Antonio Marzali, substituto dicti Garsie, oley veteris stara 300 mensure Rodi in terra Rodii per totum mensem novembris tunc futurum, et infra dictum tempus ad omnem requisicionem dicti Antonii, adeo quod elapso dicto tempore recipere debeat idem Antonius dictum oleum, quam quantitatem promisit nomine universitatis Rodii pro solucionibus fiscalibus ratione accordi facti cum dicto Antonio... (c. 87).

<sup>98</sup> Assignat mandatum cum inserto tenore regiarum licterarum per quod commictitur quod conferat se in aliquibus terris Capitinate ipse Iohannes Al-banensis et sequestret omnes fructus quos invenerit ipsius religionis, et hoc pro ducatis 3000 debitiss regie curie, pro ut in dictis licteris continetur... (c. 87 v.).

<sup>99</sup> Assignat apocam Rogerii de Comestabulo de Barulo commissarii etc., datam Roce 19 maii 1481, per quam fatetur recepisse a Nicolao de Primo de Ragusia ordei thumulos 950 mensure Neapolis oneratos Manfridonie per Manfredam de Aprili pro Bahordo Carrafa et regia curia. In pede cuius est subscrip-cio Natalis Ferrante testificantis dictum ordeum fuisse transmissum Rocam de ordinacione illustrissimi ducis Calabrie et assignatum dicto Rogerio... (c. 87 v.).

<sup>100</sup> Assignat licteras regias directas dicto Garsie datas Fogie 8 decembris 1480, per quas asseritur suam maiestatem dedisse ordinem Ricardō de Orifice muniendi exercitum maris et terre sistentem in Terra Idrontis frumento, ordeo, farina et biscoctis, et propterea vult et mandat eidem quod ad omnem instan-ciam dicti Rizardi seu alterius sui parte consignare debeat omnem quantitatem pecunie quam sibi requiret ex primis pecuniis perveniendis in suis manibus de quibusvis solucionibus sue curie, postpositis quibusvis aliis assignacionibus ut ad predicta supplere possit. Et vult quod capere debeat omne frumentum et

Item pone havere pagato al signore Pasquale adì 13 decembro 1480 delli denari receputi da Abram dela Gruttaminarda et Mele de Ariano  
duc. CCLIIII tr. II gr. —<sup>101</sup>.

Item pone havere excomputato alle terre soctoscripte ducati 1094 tarì 2 grana 9<sup>1</sup><sub>2</sub> e sono per tanti have receputo lo magnifico missere Rizardo Darefice in grano in excompute delli argenti delle ecclesie, quali denari so stati excomputati in lo terczo e sale de augusto, cioè

a Castelluccio de Valle Maiore	duc. XXII tr. II
a Bichari	duc. LVI tr. —
a Bovino	duc. LVI tr. —
a lo Rotello	duc XII tr. —
a Colletorto	duc. XV tr. —
a lo Venifro	duc. XV tr. —
a Santo Iuliano	duc. XXV tr. —
ad Alarino	duc. CXXVIII tr. —
a la Precina	duc. L tr. —
a Fogia	duc. CIII tr. -- gr. VIII <sup>1</sup> <sub>2</sub>

---

ordeum quod dare voluerint ille terre, que non habent modum solvendi in pecunia numerata ad illa pretia que valuerint in illis terris ubi illa capiet pro fiscalibus solutionibus et assignet dicto Rizardo ad precia supradicta, et hoc intelligat in terris Capitinate, videlicet Troya, Fogia, Nucera, Sanseveri et aliis locis convecinis.

Assignat alias licteras regias datas Fogie 24 februarii 1481 per quas asseritur suam maiestatem esse obligatam Riczardo de Orifice consignari facere eidem in mense aprilis et maii ducatos 12000 in soluzione certe quantitatis frumenti farine ordei et biscoctorum per eum oblatorum illa consignare in civitate Brundusii pro usu suorum exercituum quos retinet in terra Idrontis pro ut in capitulis propterea initis continetur, et promisisse de dicta pecunia assignari facere a dicto Garsia ducatos 6000, videlicet in mense aprilis ducatos 3000 et in mense maii alios ducatos 3000, et propterea mandat quod non obstante quavis alia provisione et assignacione facta seu facienda ex primis pecuniis ad eius manus per venturis de quibus sue curie introytibus solvere debeat dicto Riczardo seu alteri sui parte dictos ducatos 6000 in temporibus supradictis... (cc. 89-90).

<sup>101</sup> Assignat apodixam domini Pascasii Diaz Garlon datam in castello novo 13 decembris 1480 per quam fatetur recepisse a dicto Garsia ducatos 254 tarenos 2 ad eius manus per ventos, ut dixit, a duobus iudeis, videlicet ducatos 105 ab Abraam de Gripta Minarda ebreo, et ducatos 149 tarenos 2 a Mele de Ariano ebreo, exactos per eum ex mutuo per eos et alios iudeos regie maiestati promisso (c. 90).

a Lucera	duc. CC tr. —
a Troya	duc. CCLXXV tr. —
a la Serra Capriola	duc. C tr. —
ad Arignano	duc. XXXVI tr. —
che sono in la supradicta summa de	MLXXXIII tr. II gr. VIII 1 <sub>2</sub> <sup>102.</sup>

*Die XX februarii 1483*

*Pone lo dicto commissario avere pagato a Tomas Zenori et Franci de Basalu mercadanti per bordinacione del Signore re in quattro partite ducati millesimo secento sitanta sey tarì uno* *MDCCCLXXVI tr. I* <sup>103.</sup>

*XI aprilis*

*Item pone lo dicto commissario havere facto bono et excomputato alla universitate de Fogia in li pagamenti fiscali ducati 75 tarì II, et so per certi fanti mandati alla guardia de Manfridonia, como se monstra per lictera del signore re et certificacione del signore Babordo Carafa*

*duc. LXXV tr. II gr. —* <sup>104.</sup>

<sup>102</sup> Assignat licteras regias cum mucro, datas Fogie 25 marci 1481 per quas committitur restitutio dicti argenti.

Assignat licteras regias datas Baroli 3 sectembris 1481 per quas sua maiestas mandat quod cum scripserat quod satisfecisset argenta faciat dubium aliquod et propterea libere audiat universitatibus illud habere debentibus precium illius in solucionibus per eas debitibus pro ut extitit commissum... (c. 90 v.).

<sup>103</sup> Assignat apocam publicam datam Lucerie XIII<sup>o</sup> februarii XV<sup>e</sup> indictionis per quam Nicolaus Licterius, procurator et factor, ut dixit, Thomasii Zenori et Francisci de Basalu mercatorum, fatetur recepisse ab Antonio Marzale de Neapoli, substituto et locumtenente Garsie de Vera regii commissarii, ducatos quingentos quindecim de carlenis in parte maioris summe ad quam regia curia tenetur dictis mercatoribus... (c. 101).

<sup>104</sup> Assignat licteras regias datas Fogie XIII<sup>o</sup> decembris 1480 per quas mandatur dicto Garsie quod constito sibi licteris dicti Bahordi universitatem Fogie solvisse ducatos 75 tarenos 2 in anno preterito XIII<sup>o</sup> indictionis hoc modo, videlicet ducatos 15 tarenos 2 pro expensis 14 peditem duabus vicibus transmissis Manfridoniam pro custodia dicte civitatis, et ex post volens dictus dominus Bahordus pedites forenses et non mandato solvisse per manus eiusdem domini Bahordi ducatos 30. Et etiam de ordinacione ipsius domini Bahordi solvisse pro substentacione 15 caballariorum cum equis eorundem transmissos contra Teucros apud Idrontum alios ducatos 30... (c. 101 v.).

*Item pone lo dicto commissario haveret facta bono et excomputato alla  
universitate de Lucera per ordinacione del signore re ducati cinquanta, e so-  
per certi fanti mandaro ad Otranto per commandamento del illustrissimo duca  
de Calabria*

*duc. L tr. — gr. —<sup>105</sup>.*

---

<sup>105</sup> Assignat licteras regias datas Fogie V° decembris 1480 per quas mandatur dicto Garsie quod constito sibi summarie universitatem Lucerie solvisse duca-  
tos 50 peditibus qui adcesserunt Idrontum de ordinacione dicti ducis Calabrie  
illos omni contradictione remota audiat et bonos faciat dicte universitati in  
solucionibus fiscalibus per eam solvendis... (c. 101 v.).